
№ 1011 от 05.05.2016 г. «Об обязательствах муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области по обеспечению достижения значения 

показателя результативности использования субсидии в 2016 году» 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, пунктом 7 б) Правил предоставления 

и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 

дополнительное финансирование мероприятий по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также  

обучающихся в специальных (коррекционных) классах муниципальных 

образовательных организаций, утвержденных постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2014 № 737-па «Об утверждении 

государственной программы Курской области «Развитие образования в 

Курской области»» (с изменениями и дополнениями), и руководствуясь 

постановлением Администрации Курской области от 18.04.2016 № 224-па «О 
распределении  субсидий, предоставляемых в 2016 году местным бюджетам 

на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания 

обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также 

обучающихся в специальных (коррекционных) классах муниципальных 
общеобразовательных организаций», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Начальнику Управления образования  администрации города 

Железногорска Курской области обеспечить достижение значения  показателя 

результативности использования в 2016 году субсидии, направленной на 

дополнительное финансирование мероприятий по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также 

обучающихся в специальных (коррекционных) классах муниципальных 

образовательных организаций, в следующей таблице: 
 

Наименование показателя результативности использования 
субсидии 

Значение показателя 
результативности 

использования субсидии  
в 2016 году 

Доля обучающихся из малообеспеченных и многодетных 

семей, а также обучающихся в специальных 

(коррекционных) классах муниципальных образовательных 

организаций, охваченных горячим питанием, к общей 

численности указанной категории обучающихся  (без учета 

обучающихся на дому) 

100% 

 



 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента 
подписания соглашения о предоставлении субсидии бюджету города 

Железногорска. 

 
 

 

Глава города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мирзаева М.А. 

2-65-57 

 


